
 
BRM.0012.6.12.2023 
 

Protokół nr 56/2023 

posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej  

Rady Miejskiej Inowrocławia,  

odbytego w dniu 15 grudnia 2023 r.  

w Domu Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań”  

przy ul. Władysława Łokietka 12 w Inowrocławiu. 

 
 

Czas trwania posiedzenia 9.00 – 9.25 

 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu: 

1. Lidia Stolarska             – Przewodnicząca Komisji 

2. Maria Żukowska  – Członek Komisji 

3. Ewa Podogrodzka   – Członek Komisji 

4. Grzegorz Olszewski   – Członek Komisji   
 

Lista obecności członków komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji 

Zdrowia, 

Bogumiła Walczak  - Kierownik Domu Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań” 

Marek Niemczak - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Inowrocławiu.  
 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum.  
 

Posiedzenie Komisji otworzyła Pani Lidia Stolarska – Przewodnicząca Komisji, 

która po sprawdzeniu obecności członków Komisji stwierdziła, że w obradach 

Komisji uczestniczy 4 radnych, co wobec ustalonego składu Komisji 

wynoszącego 4 osoby, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. 
 

Ad 2. Propozycje zmian do porządku obrad. 
 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum.  

2. Propozycje zmian do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu Komisji nr 55/2023 z dnia 21 listopada 2023 r.  

4. Funkcjonowanie Domu Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań” 

w Inowrocławiu. 

5. Sprawy wymagające opinii Komisji. 

6. Sprawy bieżące.  



 

Ad 3. Przyjęcie protokołu nr 55/2023 z dnia 21 listopada 2023 r. 
 

Lidia Stolarska – Przewodnicząca Komisji: 

Kto jest za przyjęciem protokołu nr 55/2023 z 21 listopada 2023 r.? 
 

Głosowanie:   za – 4, przeciw – 0, wstrzym. się – 0. 
 

 

Ad 4. Funkcjonowanie Domu Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań” 

w Inowrocławiu - stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji 

Zdrowia: 

Przedstawił materiał. 

 

Bogumiła Walczak – Kierownik Domu Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań”: 

Tutaj na piastowskim mamy 30 miejsc statutowych i mamy 30 decyzji.   

 

Maria Żukowska – Członek Komisji: 

Jaka jest rozpiętość wiekowa?  

 

Bogumiła Walczak  – Kierownik Domu Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań”: 

Od 65+, a najstarszy nasz Pan podopieczny ma 90 lat. Funkcjonuje, jest sprawny 

umysłowo, włącza się w ćwiczenia, czy przedstawienia.  

 

Grzegorz Olszewski – Członek Komisji: 

Więcej jest mężczyzn czy kobiet? 

 

Bogumiła Walczak – Kierownik Domu Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań”: 

Raczej kobiet, ale mężczyźnie też są. Tutaj na filii mamy o tyle fajnie, że mamy 

połączone, jest taka jedność, są wszyscy razem. Natomiast na Rąbinie mamy 

podzielone pomieszczenia. Mamy dwa pokoje dzienne, gdzie uczestniczą 

w różnej terapii zajęciowej, np. artyterapię, muzykoterapię. Mamy plan dnia, 

do którego się dostostosowujemy. Organizujemy zajęcia integracyjne, rozmowy, 

czy gry w karty. Tak spędzają czas do śniadania. Potem jest biblioterapia, zajęcia 

ruchowe, ćwiczenia. Ćwiczenia jakie wykonują są ogólnousprawniające, czyli, 

np. ręka do góry. Każdy ćwiczy na swoje możliwości, to nie jest przymus. 

Czas tutaj mają spędzić miło, dobrze się czuć. Naszym obowiązkiem 

jest zapewnienie bezpieczeństwa. Jeden Pan ma problemy w poruszaniu 

się. Porusza się za pomocą balkonika. Mamy opiekunkę, która sprawuje nad nim 

opiekę, nawet pod tym względem, jak już wiemy, że ma przyjść przed godziną 

9, ona uważa, bo ten Pan też ma problem z wejściem.     

 

  



Ewa Podogrodzka – Członek Komisji: 

Jeśli chodzi o lekarstwa to czy opiekunki maja wiedzę jakie leki ma wziąć dana 

osoba?  

 

Bogumiła Walczak – Kierownik Domu Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań”: 

My nie mamy takiego obowiązku, nie mamy pielęgniarki. My tylko wspieramy, 

w sensie, że przypominamy, „Czy Pani wzięła tabletkę?”.  

 

Maria Żukowska – Członek Komisji:  

Uważa, że warto byłoby nawiązać współpracę z rektorem Juchaczem z Wyższą 

Szkołą Przedsiębiorczości. Oni kształcą pielęgniarki, nie wiem czy nie 

rehabilitantów i być może dla uatrakcyjnienia naszych punktów pewne rzeczy 

zrobiliby w ramach praktyk, wolontariatu. Dla takich ludzi, gdyby jednego dnia 

przyszła dziewczyna i pomierzyła im ciśnienie to dla nich to jest wydarzenie.  

 

Bogumiła Walczak – Kierownik Domu Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań”: 

My współpracujemy ze Szkołą Medyczną.   

 

Lidia Stolarska – Przewodnicząca Komisji: 

Czy ma Pani jakieś potrzeby, oczekuje pomocy w jakimś zakresie? 

 

Bogumiła Walczak – Kierownik Domu Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań”: 

Teraz borykamy się z problemami bezpieczeństwa, chodzi o wymianę drzwi, 

finanse. Wszystko się wiążę z finansami. Na Wachowiaka mamy problem 

z progiem, ale nie możemy go zlikwidować bo to jest cała szyna z drzwiami. 

 

Ewa Podogrodzka – Członek Komisji: 

Lokalowo, powierzchniowo się Pani mieści, czy lepiej jeszcze dobudować?  

 

Bogumiła Walczak – Kierownik Domu Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań”: 

Mieścimy się powierzchniowo. Na Rąbinie mamy więcej miejsc statutowych. 

Jak tutaj nie ma już miejsca to wtedy na Rąbin kierujemy. Tam mamy 60 miejsc 

statutowych.  

 
 

Ad 5. Sprawy wymagające opinii Komisji.  
 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w formie 

świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w postaci zasiłku celowego 

na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w  szkole i w domu” na lata 2024-2028 - stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu.  

 



Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji 

Zdrowia: 

Przedstawił projekt uchwały. 
 

Lidia Stolarska – Przewodnicząca Komisji:  

Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań nie było.  

 

Lidia Stolarska – Przewodnicząca Komisji:  

Przystępujemy do głosowania. Kto jest za przyjęciem i pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w formie świadczenia 

pieniężnego z pomocy społecznej w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku 

lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek 

w  szkole i w domu” na lata 2024-2028? 
 

głosowanie:   za – 4, przeciw – 0, wstrzym. się – 0.  

 

Na podstawie § 67 ust. 2 załącznika do uchwały nr X/99/2003 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 26 czerwca 2003 r. w sprawie Statutu Miasta Inowrocławia 

(Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2022 r. poz. 1091), Komisja Zdrowia, 

Rodziny i Pomocy Społecznej podjęła uchwałę nr 19/2023 o pozytywnym 

zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w formie świadczenia 

pieniężnego z pomocy społecznej w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku 

lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek 

w  szkole i w domu” na lata 2024-2028.  

 

 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu 

wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024-2028 - stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji 

Zdrowia: 

Przedstawił projekt uchwały wraz z autopoprawką. 
 

Lidia Stolarska – Przewodnicząca Komisji:  

Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań nie było.  

 

  



Lidia Stolarska – Przewodnicząca Komisji:  

Przystępujemy do głosowania. Kto jest za przyjęciem i pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków 

w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 
 

głosowanie:   za – 4, przeciw – 0, wstrzym. się – 0.  

 

Na podstawie § 67 ust. 2 załącznika do uchwały nr X/99/2003 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 26 czerwca 2003 r. w sprawie Statutu Miasta Inowrocławia 

(Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2022 r. poz. 1091), Komisja Zdrowia, 

Rodziny i Pomocy Społecznej podjęła uchwałę nr 20/2023 o pozytywnym 

zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków 

w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

 

 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pomoc w formie gorącego posiłku dla 

uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Inowrocławiu - 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji 

Zdrowia: 

Przedstawił projekt uchwały. 
 

Lidia Stolarska – Przewodnicząca Komisji:  

Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań nie było.  

 

Lidia Stolarska – Przewodnicząca Komisji:  

Przystępujemy do głosowania. Kto jest za przyjęciem i pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pomoc w formie gorącego posiłku dla uczestników 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Inowrocławiu.  
 

głosowanie:   za – 4, przeciw – 0, wstrzym. się – 0.  

 

Na podstawie § 67 ust. 2 załącznika do uchwały nr X/99/2003 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 26 czerwca 2003 r. w sprawie Statutu Miasta Inowrocławia 

(Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2022 r. poz. 1091), Komisja Zdrowia, 

Rodziny i Pomocy Społecznej podjęła uchwałę nr 21/2023 o pozytywnym 



zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pomoc w formie gorącego posiłku dla uczestników 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Inowrocławiu.  
 

Ad 6. Sprawy bieżące. 
 

 Nie było. 
 

 

W związku z wyczerpaniem porządku, Przewodnicząca zamknęła posiedzenie 

Komisji. 
 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej 

 

/-/Lidia Stolarska 

Protokółowała: 

/-/Patrycja Lajstet  

 


